DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 241/2016 – São Paulo, sexta-feira, 30 de dezembro de 2016

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

DIRETORIA-GERAL

CONTRATO - EXTRATO Nº 04.024.10.2016

Processo n.º 0029456-70.2016.4.03.8000 (TRF 3ª REGIÃO); Espécie: Contrato nº 04.024.10.2016, firmado em 07/12/2016;
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ n.º 59.949.362/0001-76); Contratada: CGMP CENTRO
DE GESTÃO DE MEIOS DE PAGAMENTO S.A., (CNPJ nº 04.088.208/0001-65); Objeto: prestação de serviço de meio de
pagamento eletrônico de tarifa de pedágio, com cobertura em todas as rodovias estaduais concedidas do Estado de São Paulo;
Vigência: de 07/12/2016 até 06/12/2017; Valor Total: R$ 12.800,00; Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação, com
fundamento na Lei nº 8.666, de 21/06/1993; Signatários: pelo Contratante, o Sr. Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-Geral), e pela
Contratada, o Sr. Bartolomeu Pinto Correa da Silva (Diretor) e a Sra. Maria Norma Ushizima Pietro (Diretora e Diretora Financeira).

Documento assinado eletronicamente por Silvana Aparecida Ferreira dos Santos, Técnico Judiciário, em 28/12/2016, às 15:39,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATA REGISTRO PREÇOS - EXTRATO

Processo nº 0021943-51.2016.4.03.8000; Espécie: Ata de Registro de Preços nº 12.045.10.2016, firmada em 28/12/2016; Órgão:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ n.º 59.949.362/0001-76); Fornecedora: ASA MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO - EIRELI - EPP (CNPJ nº 24.353.247/0001-50); Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de
expediente (envelopes tipo saco); Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura; Valor Total: R$ 1.715,00;
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 042/2016-RP; Signatários: pelo Órgão, o Sr. Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-
Geral) e, pela Fornecedora, o Sr. Raimundo Nonato Lima Araújo (Procurador).

Documento assinado eletronicamente por Silvana Aparecida Ferreira dos Santos, Técnico Judiciário, em 28/12/2016, às 15:48,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2420615/2016 - PRESI/DIRG/SADI/UMAT/DILI/PREGOEIROS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2016

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 30/12/2016     1/7

Processo nº 0033477-89.2016.4.03.8000

O Pregoeiro designado pela Portaria nº 7.780 de 11/05/2012, alterada pela Portaria nº 11.506 de 10/09/2015, torna público que o
Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 049/2016,
para aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis (Tintas e Lona de plástico), adjudicados os lotes/valores totais, conforme
segue: -S.A. de Jesus Comércio de Materiais de Construção - ME, 01/R$ 8.791,00 e -Superação Comércio e Serviços Eireli - EPP,
02/R$ 3.990,00.
São Paulo, 28 de dezembro de 2016.
ROGER WILLIANS DORNELES DOS SANTOS
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por Roger Willians Dorneles dos Santos, Pregoeiro, em 28/12/2016, às 15:48, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2420755/2016 - PRESI/DIRG/SADI/UMAT/DILI/PREGOEIROS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2016-RP
Processo nº 0025516-97.2016.4.03.8000

O Pregoeiro designado pela Portaria nº 7.780 de 11/05/2012, alterada pela Portaria nº 11.506 de 10/09/2015, torna público que o
Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 037/2016-RP,
Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos, adjudicados os lotes/valores totais, conforme segue: -Prolux Iluminação Eireli
- ME, 01/R$ 37.205,00 e 02/R$ 34.740,00;  -DR Comércio de Materiais Elétricos Ltda. - ME, 03/R$ 14.573,60 e 04/R$ 9.600,00.
O lote 05 resultou fracassado, em razão da desclassificação de todos os licitantes.
São Paulo, 28 de dezembro de 2016.
ALEXANDRE RIBEIRO DE MORAES
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Ribeiro de Moraes, Pregoeiro, em 28/12/2016, às 16:48, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

CONTRATO - EXTRATO Nº 05.014.10.2016

  EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 0040915-69.2016.4.03.8000 (TRF 3ª REGIÃO); Espécie: Contrato nº 05.014.10.2016, firmado em 28/12/2016;
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ n.º 59.949.362/0001-76); Contratada: LTA-RH
INFORMÁTICA, COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES LTDA (CNPJ nº 94.316.916/0003-60); Objeto: aquisição de Servidores
Blade Tipo I; Vigência: partir da data de sua assinatura, pelo período de 155 dias; Valor Total Estimado: R$ 157.500,00;
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 066/2016-RP, com fundamento na Lei nº 8.666, de 21/06/1993; Signatários: pelo
Contratante, o Sr. Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-Geral), e pela Contratada, o Sr. Alexander Costa Barcelos (Sócio).

Documento assinado eletronicamente por Sandra Saez Lopes, Técnico Judiciário - Área Administrativa, em 29/12/2016, às
10:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 30/12/2016     2/7

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2421277/2016 - PRESI/DIRG/SADI/UMAT/DILI/PREGOEIROS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2016
Processo nº 0033599-05.2016.4.03.8000

O Pregoeiro designado pela Portaria nº 7.780 de 11/05/2012, alterada pela Portaria nº 11.506 de 10/09/2015, torna público que o
Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 052/2016 para
aquisição de materiais elétricos, adjudicados os lotes/valores totais, conforme segue: -A.A. da Silva Gomes Comercial - ME, 01/R$
3.800,00 e 02/R$ 4.432,00; -Prolux Iluminação Eireli - ME, 03/R$ 4.500,00; -Luminus Comercial Elétrica Ltda. - EPP, 04/R$
3.844,60 e - E.C. Epifânio Automação Industrial Eireli - EPP, 05/R$ 3.908,00.
São Paulo, 28 de dezembro de 2016.
ALEX YORIOKA
Pregoeiro Substituto

Documento assinado eletronicamente por Alex Yorioka, Pregoeiro Substituto, em 29/12/2016, às 11:25, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO

GESTÃO DE PESSOAS - SJSP

PORTARIA Nº 1150, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA
FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE

ALTERAR os termos da Portaria nº 422, de 15 de junho de 2016 (1951108), publicada em 23/06/2016, para constar nos itens :

  I e II :

ONDE SE LÊ: "DISPENSAR.... e designá-la a partir de 21/06.2016...;"

LEIA-SE: "DISPENSAR... a partir de 21/06/2016 e designá-la..., a partir de 23/06/2016,...;"

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Documento assinado eletronicamente por Paulo Cezar Neves Junior, Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária de São
Paulo, em 28/12/2016, às 16:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SJSP

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 30/12/2016     3/7

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2421068/2016 - DFORSP/SADM-SP/UPOF/NULI/SULI

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2016

Processo nº 0071329-47.2016.4.03.8001

Torno público que a Diretoria do Foro homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 091/2016,
cujo objeto foi adjudicado às empresas CA - CC Comercio e Servicos Eletromecanica Ltda – ME para os lotes 1 e 4 e A. L. Force
Comercial Ltda - EPP para os lotes 2 e 3.

São Paulo, 28 de dezembro de 2016.

Florisvaldo dos Santos

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por Florisvaldo dos Santos, Pregoeiro, em 28/12/2016, às 17:01, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2421104/2016 - DFORSP/SADM-SP/UPOF/NULI/SUCL

a)Proc. nº 0061364-45.2016.4.03.8001-UMIN; b)Objeto: Fornecimento de energia elétrica para Juizado e Fóruns do Interior -
exercício 2017; c)Contratada: COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ; d)CNPJ: 33.050.196/0001-88; e)Valor Total do
serviço de energia: R$703.680,00 e Valor Total da CIP/COSIP: R$10.920,00; f) Fundamento Legal: Art. 24, Inc. XXII da Lei
8.666/93; g)Autorização: Ana Lúcia Caurel Afonso Pereira, Diretora da Secretaria Administrativa h) Ratificação: Dr. Paulo Cezar
Neves Junior, Diretor do Foro.

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Mitiko Higuti, Técnico Judiciário, em 28/12/2016, às 17:10, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2421273/2016 - DFORSP/SADM-SP/UPOF/NULI/SULI

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2016
Processo nº 0004942-50.2016.4.03.8001

Torno público que a Diretoria do Foro homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 089/2016,
cujo objeto foi adjudicado às empresas: Ferrari & Ferrari Comércio e Representações Ltda. - EPP para os Lotes 1, 2 e 3; SPR
Baterias Comércio e Importação Ltda. - EPP para o lote 4.

São Paulo, 29 de dezembro de 2016.
Carlos Mituru Miyamoto

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por Carlos Mituru Miyamoto, Pregoeiro, em 29/12/2016, às 10:04, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 30/12/2016     4/7

DECISÃO Nº 2303064/2016 - DFORSP/SADM-SP/ULIF/NUCT/SUFT

Processo n.   0037276-74.2015.4.03.8001

Empresa      T H S TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA. - EPP

1 . Tendo em vista o decurso de prazo para interposição de recurso administrativo, conforme certidão lavrada
(doc.2300383), mantenho a decisão de doc. 2028187 que impôs a penalidade de advertência à empresa T H S TRANSPORTES
E LOGISTICA LTDA. - EPP, em decorrência  do atraso de 15 (quinze) dias para a indicação do preposto para o
acompanhamento da Ata de Registro de Preço nº 12.913.10.15, em descumprimento ao previsto na Cláusula Quarta, item 4, da
mesma Ata, com fundamento na  Cláusula Décima Quarta, item 1, alínea “a”, da mesma Ata, c/c o art. 87, inc. I da Lei nº 8.666/93.

2. Certifique-se a ocorrência da coisa julgada administrativa.
3. Em seguida, encaminhe-se os auos à Seção de Apoio às Compras e Licitações  para anotar em registro

cadastral, a penalidade aplicada, a teor do disposto no § 2º, do artigo 36, da Lei n. 8.666/92.
4. Oportunamente, arquivem-se os autos..
5. Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Cezar Neves Junior, Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária de São
Paulo, em 28/12/2016, às 20:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

COORDENADORIA DO FÓRUM CRIMINAL E PREVIDENCIÁRIO

PORTARIA Nº 102, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016.

            O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR ALESSANDRO DIAFERIA, JUIZ FEDERAL COORDENADOR DO
FÓRUM CRIMINAL DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares;

            RESOLVE:

            TORNAR SEM EFEITO O ITEM III da Portaria 89 (2299244), de 10 de novembro de 2016, desta Coordenadoria
Administrativa, publicada em 16/11/2016, no que se refere ao “período de 07/12 a 16/12/2016” para  CONSIDERAR o “período de
09/01 a 18/01/2017” em virtude de remarcação de férias.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Documento assinado eletronicamente por Alessandro Diaferia, Juiz Federal Coordenador do Fórum Criminal, em 29/12/2016,
às 12:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PORTARIA Nº 103, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016.

            O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR ALESSANDRO DIAFERIA, JUIZ FEDERAL COORDENADOR DO
FÓRUM CRIMINAL DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares;

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 30/12/2016     5/7

            RESOLVE:

            CONSIDERANDO os termos da Portaria n. 99/2016-COOR/CRIM, de 19 de dezembro de 2016, publicada em 21/12/2016;

            CONSIDERANDO os termos da solicitação SUCA n. 2406005 no processo SEI nº 0024937-83.2015.4.03.8001;

            RESOLVE:

            RETIFICAR, parcialmente, a supramencionada Portaria para constar:

            I- Referente o período de férias da servidora LILIA CRISTIANE ALVES LUCCHESE, RF 3972:

Onde se lê: "...de 09/01 a 26/01/2016 (18 dias) para 23/01 a 09/02/2016 (18 dias), exercício 2017.";

Leia-se: "...de 09/01 a 26/01/2017 (18 dias) para 23/01 a 09/02/2017 (18 dias), exercício 2017." E

            II- Referente o período de férias, exercício de 2015 da servidora ANA PAULA UCCI PEINADO, RF 3272:

Onde se lê: "... Para: 03/04 a 12/04/17 (10 dias);

Leia-se: "...       Para: 11/01 a 20/01/17 (10 dias)

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Documento assinado eletronicamente por Alessandro Diaferia, Juiz Federal Coordenador do Fórum Criminal, em 29/12/2016,
às 12:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2421815/2016 - DFORMS/SADM-MS/NULF/CPGR-SULS
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 30/12/2016     6/7

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 30/2016

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul, por meio da Pregoeira, nos termos do Decreto nº 5.450/2005, torna
público que o Juiz Federal Diretor do Foro, homologou o resultado da licitação em epígrafe, que tem como objeto a aquisição de
contêineres adaptados, em que foi declarada vencedora e a ela adjudicado o objeto do pregão, a empresa:  GARRA SC
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-  ME, CNPJ nº 17.247.878/0001-29, lote único, no valor total de R$ 156.600,00.
 Marinalva Wassouf Candéa de Freitas
 Pregoeira

Documento assinado eletronicamente por Marinalva Wassouf Candéa De Freitas, Supervisor, em 29/12/2016, às 11:57,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 30/12/2016     7/7

		2016-12-29T14:40:57-0200